CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS E LEUDEIANE DA SILVA LOPES BERNARDO

                                                                INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que, seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lúcio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“PROVIDENCIAR A CORREÇÃO DA RUA NICANOR GREGÓRIO RODRIGUES, ENTRE AS
RUAS JOAQUIM NABUCO E DR. AFONSO PENA”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 29 de junho de 2.022.

                                                   JUSTIFICATIVA

 Observando a atual situação da Rua Nicanor Gregório Rodrigues, entre as Ruas

Joaquim Nabuco e Dr. Afonso Pena, solicitamos que se providencie a correção do trecho em
questão, vez que é um local onde ocorre um grande acúmulo de água nos dias chuvosos,
chegando até a invadir os terrenos nos arredores.

 Indicamos sejam feitas as devidas correções, tais como: patrolamento, aterramento e
saída de água onde for necessário.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos protestos de elevada
estima e consideração.

              Cleudenide Ferreira de Freitas
                                 Vereador

             Leudeiane  da S. Lopes Bernardo
                               Vereadora